
 HISTORIE TÁBORA 1995 

Stroj času 
Téma 

Prostřednictvím příběhu, který díky Stroji času prožil jeho vynálezce inženýr Petr 

Záruba, jsme se seznámili s pravěkem, Egyptem v době budování Cheopsovy 

pyramidy, Kolumbovými a husitskými časy, Afrikou při návštěvě dr. Emila Holuba, 

kapitánem Nemem a jeho ponorkou Nautilus. 

 

Průběh dobrodružství  

Spatřili jsme přistání Stroje času. Jak se k nám dostal? Z roku 2097 ho do 

mezičasoprostoru poslal inženýr Petr Záruba, aby jeho vynález nebyl zneužit. Stroj však 

ztratil dvě své jednotky, a tak přistál u nás. My jsme z něj získali disketu se zvukovým 

záznamem, a tak jsme poté po sedm večerů poslouchali Zárubovy příhody z jeho 

cestování časem. Na každé z jeho výprav ho ale potkalo nebezpečí. Jak jsme 

později zjistili, jeho darebný spolupracovník Robert Trk ukradl plány, vyrobil si vlastní 

stroj a na výpravách do minulosti se Zárubu pokusil zabít. Tenhle darebák se objevil i v 

naší táborové realitě, ale my jsme ho přemohli a Stroj času odeslali do kýženého 

mezičasoprostoru. 

 

Koho jsme potkali  

Inženýr Petr Záruba, Robert Trk a desítky dalších v jednotlivých dobách. 

 

Co jsme měli na táboře 

Stroj času. Černý šestistěn na osmi nohách. V horní desce jsme nalezli disketu se 

Zárubovým vyprávěním. 

 

Rozlišení družinek. Barevný bavlněný pletenec na ruku. 

 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
Hodnosti. Do knížečky se lepily známky získané za body v jednotlivých etapách. V 

každé z nich ještě existovaly tři úrovně. Egypt (písař, velekněz, faraon), kolumbovská 

Amerika (lodník, kapitán, objevitel), husitství (práče, husita, hejtman), pravěk (sběrač, 

lovec, náčelník), Afrika (bojovník, náčelník, šaman), Nemo (plavčík, nautilan, Nemo). 

 

Bodování družinek. Každá družinka měla svůj šestiúhelník rozdělený na šest 

trojúhelníků. Ty se pak postupně zaplňovaly obrázky, které souvisely s jednotlivými 

etapami. 

 

Vlajka a tričko. Na obou byly okřídlené přesýpací hodiny. 

 

Závěrečný dar. Malý stroj času s nápisem LT 95 a očkem na provázek. Věšel se na krk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
Vedoucí 

HV   Olda Machač 

ZHV   Jéňa Štursa 

OV   Petr Brouk Škvor 

Honza Karlos Karlík 

Ondra Mabrouk Škvor 

Verča Svobodová 

Eva Tootsie Zlámalová 

David Marouš 

Helča Blašková 

P   Michal Esterka 

Pavka Sýkorová 

Lucka Mírková 

Honza Šturzíňo Štursa 

Katka Rögnerová 

Michal Kolář 

Hospodář  Martin Havel 

Kuchaři  Jirka Bartek 

Mirka Morchová 

Zdravotnice  Marta Šimonovičová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
Názvy družinek a jejich členové 

1. Nautilané 
(červená) 
Martin Svoboda 
Pavlína Morávková 
Jakub Horák 
Martina Müllerová 
Markéta Pscheidtová 
Marek Novák 
Míša Spilková 
Martin Pašaška Procházka 
 
2. Skarabové 
(hnědá) 
Jakub Esterka 
Terka Štursová 
Míra Jakš 
Kristýna Bušková 
Vlasta Mlejnek 
Pepa Machač 
Tereza Klečková 
Jitka Nemcová 
 
3. Bratříci 
(modrozelená) 
Honza Vasil Čížek 
Lída Jakšová 
Verča Majerová 
Dominika Heverlová 
Soňa Bartková 
Matěj Nechvátal 
David Šulc 
Lucka Vilímová 
 
4. Zárubovci 
(žlutá) 
Standa Beran 
Alena Maroušová 
Petra Pražáková 
Ondra Jíra 
Iva Machačová 
Martin Šimek 
Karolína Pscheidtová 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
 
5. Ebolané 
(světle modrá) 
Ondra Havel 
Markéta Kroupová 
Katka Mlejnková 
Zuzka Martínková 
Lukáš Draksl 
Pavel Tlustý 
Jára Němec 
Ondra Plichta 
 
6. Altamiřané 
(béžová) 
Honza Zabloudil 
Manu Esterková 
Zuzana Novotná 
Vojta Havel 
Tomáš Černý 
Honza Sucký 
Pavlína Židlíková 
Olina Plichtová 
 
7. Pinteové 
(fialová) 
Dušan Stoklasa 
Liba Stoklasová 
Edita Morávková 
Filip Kříž 
Bára Paprčková 
Mirek Mareš 
Franta Volf 
Petra Šimková 
 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
Zajímavosti 

■ Na táboře se rozmohlo hromadné nachlazení, takže pro jistotu přijela paní 

doktorka. Všechny nás postavila do řady a podívala se nám do krku. Na hangár jsme 

pak pověsili ceduli MASH. 
■ Jako budíček jsme pouštěli píseň Suicide Is Painless ze seriálu MASH. 

■ Na tábor přijela divadelní skupina Koňmo. 

■ Na Portě vystupovali a zvítězili například Manu a Jakub Esterkovi s písní Poslední 

klekání nebo Matěj Nechvátal, který zapěl Jednou mi fotr povídá. 

■ Malý Míra Jaks vystoupil také, a to buď poprvé, nebo už poněkolikáté s písní Když 

šel malý bobr spát. Nevyhrál nic, ale zúčastnil se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1995 
Hymna 

 

Stroj času 
(hudba & text Martin Havel) 

 

Když večer vycházejí hvězdy 
a mně se vůbec nechce spát, 
zavřu oči, chvíli sedím, 
myšlenky mi začnou hrát. 
 
O stroji času sním a závidím 
těm, kteří mohou vidět svět, 
jaký byl před mnoha lety, 
já vím, mohu jen závidět. 
 
Když večer vycházejí hvězdy 
a na víčka mi ťuká sen, 
cítím prapodivný neklid, 
táhne mě to někam ven. 
 
O stroji času sním a závidím 
těm, kteří mohou vidět svět, 
jaký byl před mnoha lety, 
já vím, mohu jen závidět. 
 
Když večer vycházejí hvězdy, 
my koukáme z okna ven, 
poznáváme dávné doby, 
splnil se nám tajný sen. 
 
O stroji času teď už víme, 
že ho neodnesl čas 
a že když v noci klidně spíme, 
tak je v nás. 
 


